
República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
2017 - Año de las Energías Renovables

Resolución

Número: 

Referencia: EX-2017-14230137-APN-DNDUYV#ME AGREGANDO VALOR 2017

 
VISTO el Expediente Electrónico N° 14230137-APN-DNDUYV#ME/17, la Resolución N° 4285-APN-
SECPU#ME/17, y

CONSIDERANDO:

Que por la Resolución citada en el Visto se procedió a aprobar la Convocatoria de Proyectos de Vinculación
Tecnológica “Universidades Agregando Valor 2017” destinada a las Instituciones Universitarias Nacionales y
Provinciales, con el objetivo de promover la vinculación con el sector productivo, generando e incorporando el
conocimiento y la innovación al medio productivo como factor clave para el desarrollo del país, propiciando la
formación de recursos humanos altamente especializados para el aporte de soluciones tecnológicas,
fomentando el emprendedorismo y promover la función social de la Universidad, integrando el conocimiento
teórico y práctico con el desarrollo nacional sustentable y equitativo.

Que la COORDINACIÓN DE EXTENSIÓN UNIVERSITARIA Y VINCULACIÓN TECNOLÓGICA, dependiente
de la DIRECCIÓN NACIONAL DE DESARROLLO UNIVERSITARIO Y VOLUNTARIADO, convocó a expertos
que tuvieron a su cargo la Evaluación y Selección de Proyectos presentados, según lo establecido mediante la
Resolución N° 4285-APN-SECPU#ME/17.

Que los antecedentes académicos y profesionales de los evaluadores obran en el expediente de referencia.

Que los proyectos fueron oportunamente evaluados, tal como obra en el expediente de referencia.

Que se presentaron un total de TRESCIENTOS CINCO (305) proyectos, resultando aprobados para su
financiamiento CIENTO NOVENTA Y OCHO (198) correspondientes a CUARENTA Y SEIS (46) Instituciones
Universitarias.

Que el monto total a transferir a las Instituciones Universitarias que han presentado proyectos aprobados, es
de PESOS VEINTISEIS MILLONES CIENTO TREINTA Y TRES MIL CIENTO OCHENTA Y SIETE ($
26.133.187,00), correspondiente a la suma de PESOS DIECIOCHO MILLONES DOSCIENTOS NOVENTA Y
TRES MIL DOSCIENTOS CUARENTA Y UNO ($ 18.293.241,00) en concepto de GASTOS CORRIENTES y la
suma de PESOS SIETE MILLONES OCHOCIENTOS TREINTA Y NUEVE MIL NOVECIENTOS CUARENTA Y
SEIS ($ 7.839.946,00) en concepto de GASTOS DE CAPITAL.

Que por lo expuesto corresponde dictar el acto administrativo que asigne y transfiera a las Instituciones
Universitarias Nacionales y Provinciales los importes consignados en los Anexos del presente expediente.



Que la DIRECCIÓN DE PRESUPUESTO ha tomado la intervención que le compete.

Que la presente medida se dicta en uso de las facultades conferidas por la Ley de Ministerios Nº 22.520 (t.o.
1992) y sus modificatorias y el Decreto Nº 357/02 y sus modificatorios.

Por ello,

LA SECRETARIA DE POLÍTICAS UNIVERSITARIAS

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º.- Aprobar lo actuado por la Comisión “ad hoc” de expertos que tuvo a su cargo la evaluación y
selección de proyectos de la Convocatoria “Universidades Agregando Valor 2017”, la que quedó conformada
según el Anexo IV (IF-2017-23544537-APN-DNDUYV#ME) de la presente Resolución.

ARTICULO 2°. - Aprobar los proyectos evaluados por la Comisión “ad hoc” de expertos por la suma de
PESOS VEINTISEIS MILLONES CIENTO TREINTA Y TRES MIL CIENTO OCHENTA Y SIETE ($
26.133.187,00) en el marco de la Convocatoria “Universidades Agregando Valor 2017”, según consta en el
Anexo I (IF-2017-23409910-APN-DNDUYV#ME) el cual forma parte la presente Resolución.

ARTICULO 3°. - Asignar la suma total de PESOS VEINTISEIS MILLONES CIENTO TREINTA Y TRES MIL
CIENTO OCHENTA Y SIETE ($ 26.133.187,00) con destino específico para la financiación de los proyectos
seleccionados en el marco de la Convocatoria “Universidades Agregando Valor 2017”, a las Instituciones
Universitarias conforme los importes consignados en los Anexos II (IF-2017-30693432-APN-DNDUYV ME) y III
(IF-2017-30696273-APN-DNDUYV ME) los cuales forman parte integrante la presente Resolución.

ARTICULO 4°. - Transferir a las Instituciones Universitarias los fondos mencionados en el Artículo 3° con los
alcances previstos en el mismo.

ARTICULO 5º.- Establecer que dichas Instituciones Universitarias deberán presentar al Área Rendiciones de la
SECRETARIA DE POLITICAS UNIVERSITARIAS, la rendición de cuentas documentada acerca del uso
efectivo de los recursos transferidos, en el marco de la normativa dispuesta por Resolución SPU N° 2260/10 y
sus modificatorias o complementarias. En caso de corresponder, los fondos para comprar combustibles y
pasajes aéreos, deberán respetarse las previsiones de los Decretos Nros. 1189/12 y 1191/12.

ARTICULO 6º.- El plazo para la presentación de la rendición establecida en el artículo precedente, para la
posterior evaluación de los Responsables Primarios, es hasta el 18 de julio de 2019, la que será condición
necesaria para las sucesivas transferencias a las Instituciones Universitarias consignadas en el Anexo I (IF-
2017-23409910-APN-DNDUYV#ME) de la presente Resolución.

ARTICULO 7°.- El gasto que demande el cumplimiento de lo dispuesto en la presente Resolución será
imputado con cargo a la Jurisdicción 70 – MINISTERIO DE EDUCACIÓN, Programa 26 – DESARROLLO DE
LA EDUCACIÓN SUPERIOR, Fuente de Financiamiento 15 – CRÉDITO INTERNO, Actividad 11 – ACCIONES
UNIVERSITARIAS PARA EL DESARROLLO NACIONAL Y REGIONAL, Inciso 5 – TRANSFERENCIAS,
Partida Principal 6 – TRANSFERENCIAS A UNIVERSIDADES NACIONALES, Partida Parcial 1 –
TRANSFERENCIAS A UNIVERSIDADES NACIONALES PARA FINANCIAR GASTOS CORRIENTES por la
suma de PESOS DIECISIETE MILLONES NOVECIENTOS TRECE MIL CUATROCIENTOS SIETE ($
17.913.407) y 2 - TRANSFERENCIAS A UNIVERSIDADES NACIONALES PARA FINANCIAR GASTOS DE
CAPITAL por la suma de PESOS SIETE MILLONES SEISCIENTOS SETENTA Y SIETE MIL CIENTO
SESENTA ($ 7.677.160), Partidas Subparciales e importes conforme lo dispuesto en el Anexo II (IF-2017-
30693432-APN-DNDUYV#ME) y Partida Principal 7 - TRANSFERENCIAS A INSTITUCIONES
PROVINCIALES Y MUNICIPALES PARA FINANCIAR GASTOS CORRIENTES, Partida Parcial 4 -
TRANSFERENCIAS A INSTITUCIONES DE ENSEÑANZA PROVINCIALES por la suma de PESOS
TRESCIENTOS SETENTA Y NUEVE MIL OCHOCIENTOS TREINTA Y CUATRO ($ 379.834) y Partida
Principal 8 - TRANSFERENCIAS A INSTITUCIONES PROVINCIALES Y MUNICIPALES PARA FINANCIAR
GASTOS CAPITAL, Partida Parcial 4 - TRANSFERENCIAS A INSTITUCIONES DE ENSEÑANZA
PROVINCIALES por la suma de PESOS CIENTO SESENTA Y DOS MIL SETECIENTOS OCHENTA Y SEIS
($ 162.786) conforme lo dispuesto en el Anexo III (IF-2017-30696273-APN-DNDUYV#ME).



ARTICULO 8°. - Comuníquese, y dése por Comunicación Oficial al Departamento de Presupuesto, al Área
Rendiciones y a la Dirección Nacional de Desarrollo Universitario y Voluntariado de la SECRETARIA DE
POLITICAS UNIVERSITARIAS. Pasea la DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACION Y GESTIÓN
FINANCIERA a sus efectos y cumplido, archívese.



República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
2017 - Año de las Energías Renovables

Anexo

Número: 

Referencia: Anexo I - Agregando Valor EX-2017-14230137-APN-DNDUYV#ME

 
Anexo I

Universidad CódigoNombre Monto
Universidad Autónoma de Entre Ríos 9843 Maniquíes para Enfermería $ 140.100
Universidad Autónoma de Entre Ríos 10425 Sistema Monitoreo invernáculo $ 148.000
Universidad Autónoma de Entre Ríos 9115 Sistema en Grid para cultivos $ 109.120

Universidad de Buenos Aires 8926 CORREL. GEOLÓGICAS Y
PALEOMAG. $ 150.000

Universidad de Buenos Aires 9537 PRODUCCION DE COLZA-
CANOLA $ 150.000

Universidad de Buenos Aires 10418 Herramientas de gestión munici $ 148.400

Universidad de Buenos Aires 10013 DESARROLLO MODULOS
CLIMATICOS $ 150.000

Universidad de Buenos Aires 9919 Plataforma para ACC $ 149.600

Universidad de Buenos Aires 8505 Valor Agregado en Miel
Catamar $ 149.996

Universidad de Buenos Aires 10494 Produccion de Trufas en vivero $ 140.500
Universidad de Buenos Aires 10382 Ce-Bios $ 92.330
Universidad de Buenos Aires 9845 Arandu Recursos Biológicos $ 150.000
Universidad de la Defensa Nacional 10692 Predictor de CiberAtacantes $ 90.000
Universidad del Chubut 11111 Monitoreo de ganado ovino $ 145.400
Universidad Nacional Arturo
Jauretche 10026 Edificios públicos eficientes $ 149.900

Universidad Nacional Arturo
Jauretche 9242 TIC EN LA

AGROINDUSTRIA $ 150.000

Universidad Nacional Arturo
Jauretche 9349 Optimización Valor reciclado $ 105.000

Universidad Nacional Arturo
Jauretche 9313 Resiliencia Urbana $ 142.725

Universidad Nacional de Avellaneda 10101 Construyendo ciudadanía $ 150.000
Universidad Nacional de Avellaneda 9264 Moda y cuerpxs disidentes $ 88.700

Universidad Nacional de Avellaneda 10505 SUSTENTABILIDAD Y $ 133.000



TABACO
Universidad Nacional de Catamarca 9423 Sistema de riego en Azampay $ 150.000
Universidad Nacional de Catamarca 10351 Producción de Maíz Doble Prop. $ 149.750
Universidad Nacional de Catamarca 10750 Energía renovable con biomasa $ 146.290
Universidad Nacional de Chilecito 9376 Alperujos y calidad de carne $ 150.000
Universidad Nacional de Córdoba 9755 Colágeno para usos biomédicos $ 150.000

Universidad Nacional de Córdoba 10240 APROVECHAMIENTO DE
LACTOSUERO $ 150.000

Universidad Nacional de Córdoba 9097 OpenSIG de Suelos de Córdoba $ 103.000
Universidad Nacional de Córdoba 11175 Nutracéuticos innovadores $ 150.000

Universidad Nacional de Córdoba 11006 SIEECObservatorio
emprendedor $ 90.000

Universidad Nacional de Córdoba 9627 Sistema para cultivo orienta $ 89.858
Universidad Nacional de Córdoba 9889 Trauma cerebral II $ 150.000

Universidad Nacional de Córdoba 8733 CABINAS-DISEÑO-
MED.MAGISTRAL $ 89.200

Universidad Nacional de Córdoba 10232 Agregado de valor al garbanzo $ 149.600
Universidad Nacional de Córdoba 8922 Calidad de Silaje $ 150.000
Universidad Nacional de Cuyo 11127 mimuni autosustentable $ 149.800

Universidad Nacional de Cuyo 8858 ALABES TURBINA
HIDROCINETICA $ 150.000

Universidad Nacional de Cuyo 9017 Desbriznadora de Azafrán $ 96.664
Universidad Nacional de Cuyo 11216 KAIRÓS - S.I.G.E.M., $ 150.000
Universidad Nacional de Cuyo 11149 Agregando valor a hortalizas $ 150.000
Universidad Nacional de Cuyo 10754 Desarrollo mezcla cementicia $ 142.000
Universidad Nacional de Cuyo 10794 Secado solar de ciruelas $ 138.600
Universidad Nacional de Cuyo 11221 SCM Urbana Inteligente $ 82.000
Universidad Nacional de Cuyo 9541 Biogás de Residuos Cerveceros $ 150.000
Universidad Nacional de Cuyo 9060 Del sueño a la concreción $ 149.967
Universidad Nacional de Cuyo 10157 Riego y Ahorro Energético $ 150.000
Universidad Nacional de Cuyo 9958 Prospectiva Durazno Industria $ 150.000
Universidad Nacional de Entre Ríos 8701 Subproductos de arándanos $ 150.000
Universidad Nacional de Entre Ríos 9312 Ficorremediación efluentes $ 150.000
Universidad Nacional de Entre Ríos 9148 Alérgenos en Alimentos $ 150.000
Universidad Nacional de Formosa 9019 Inc. Tecn de Ordeño en Pymes. $ 90.000
Universidad Nacional de Formosa 8991 Transformación de la madera $ 90.000
Universidad Nacional de Formosa 9913 Aislamiento de Trichoderma $ 150.000

Universidad Nacional de Formosa 10328 SUMANDO VALOR
PRODUCTIVO $ 148.500

Universidad Nacional de Formosa 9517 Pacu alimentados con Moringa. $ 133.120
Universidad Nacional de General San
Martín 8550 Agromicrobiología y producción $ 149.000

Universidad Nacional de General San
Martín 8699 Mejoramiento de inoculantes $ 150.000

Universidad Nacional de General San
Martín 10369 Nueva cobertura para

champiñon $ 149.340

Universidad Nacional de General
Sarmiento 9576 Portal de Servicios CFP $ 84.976

Universidad Nacional de General
Sarmiento 8847 Gestión de la Esterilización $ 150.000



Universidad Nacional de Jose
Clemente Paz 10605 Eye-tracking UX $ 90.000

Universidad Nacional de Jose
Clemente Paz 10165 Mejora de competitividad

PYME $ 89.900

Universidad Nacional de Jujuy 11293 Pirólisis del plástico $ 150.000
Universidad Nacional de Jujuy 9050 Innovación en quesería caprina $ 145.000
Universidad Nacional de Jujuy 8647 Desarrollo de productos snacks $ 150.000
Universidad Nacional de Jujuy 10660 Valorización de granos andinos $ 145.000
Universidad Nacional de Jujuy 10770 QUESO ARTESANAL $ 84.000
Universidad Nacional de La Pampa 9055 Packaging internacional $ 90.000
Universidad Nacional de La Pampa 8992 Producción sustentable $ 129.000
Universidad Nacional de La Pampa 8518 Calidad de Agua-Producción II $ 150.000
Universidad Nacional de La Pampa 11285 Glicosilación de compuestos $ 150.000
Universidad Nacional de la Patagonia
Austral 8984 Diseño cañería NFT $ 86.600

Universidad Nacional de la Patagonia
San Juan Bosco 9180 GeoPerfil Profesional $ 90.000

Universidad Nacional de la Patagonia
San Juan Bosco 10810 Fundaciones sustentables $ 150.000

Universidad Nacional de la Patagonia
San Juan Bosco 8690 VARROASIS Y ACEITES

ESENCIALES $ 135.750

Universidad Nacional de La Plata 11059 Aumentación Web basada en
MDWE $ 90.000

Universidad Nacional de La Plata 11137 IoT para Entrenamiento $ 90.000
Universidad Nacional de La Plata 10513 UICCE $ 109.100
Universidad Nacional de La Plata 10538 PortAppMobile $ 69.000
Universidad Nacional de La Plata 8609 Diseño para el acceso $ 87.070
Universidad Nacional de La Plata 9771 Domótica 3D para Móviles $ 90.000
Universidad Nacional de La Plata 8652 Silla de ruedas: Bipedestación $ 147.150
Universidad Nacional de La Plata 11134 KARUMBE $ 90.000
Universidad Nacional de La Plata 10729 Agroknowledge $ 150.000

Universidad Nacional de La Rioja 9401 CARACTERIZACIÓN
ORGANOLÉPTICA $ 150.000

Universidad Nacional de La Rioja 8771 Deteccion Rotavirus Bajo costo $ 149.000
Universidad Nacional de Lomas de
Zamora 11356 Planta de Reciclado $ 150.000

Universidad Nacional de Lomas de
Zamora 9586 Soldadura: calidad productiva $ 147.000

Universidad Nacional de Lomas de
Zamora 9763 Fe-nanoestructura en engranaje $ 149.500

Universidad Nacional de Lomas de
Zamora 10649 Transferencia Productiva $ 90.000

Universidad Nacional de Lomas de
Zamora 8953 Tratamientos pre-germinación $ 149.080

Universidad Nacional de Lomas de
Zamora 9076 Fitoremediación de suelos $ 150.000

Universidad Nacional de Lomas de
Zamora 9334 Observatorio de Extensión $ 90.000

Universidad Nacional de Lomas de
Zamora 9184 Suelo y horticultura $ 150.000

Universidad Nacional de Luján 9393 Alimentos cooperativos $ 150.000
REVALORIZACIÓN



Universidad Nacional de Luján 9394 EXPELLER CHIA $ 150.000

Universidad Nacional de Mar del
Plata 10982 Soluciones tecnológicas $ 150.000

Universidad Nacional de Mar del
Plata 8913 Rehabilitación mediante TICs $ 149.000

Universidad Nacional de Mar del
Plata 10484 Emprendedores-Negocios en

Red $ 89.500

Universidad Nacional de Mar del
Plata 8947 Agregando valor: agro y pesca $ 149.859

Universidad Nacional de Mar del
Plata 9950 Producción de lúpulo en MdP $ 143.130

Universidad Nacional de Mar del
Plata 9525 Prospectiva Cerveza Artesanal $ 89.400

Universidad Nacional de Misiones 8726 Nanocelulosa en papel $ 150.000
Universidad Nacional de Misiones 9033 Manual de emergencia $ 149.940
Universidad Nacional de Misiones 11125 Fitopatógenos de Yerba mate $ 150.000
Universidad Nacional de Misiones 9026 HONGOS TOLERANTES $ 150.000
Universidad Nacional de Misiones 11029 Implementación de Huerta SAF $ 150.000
Universidad Nacional de Misiones 9257 Biodigestores $ 82.916

Universidad Nacional de Moreno 10781 UnidadEpidemiológica
Molecular $ 112.200

Universidad Nacional de Moreno 10527 Plan de Gestión Ambiental
MEC $ 144.600

Universidad Nacional de Moreno 10460 Plan de MKT Emprendedores
UNM $ 74.000

Universidad Nacional de Quilmes 8744 Tecnologías en Pesca Artesanal $ 148.950
Universidad Nacional de Quilmes 10295 Asociación para Hábitat Social $ 150.000
Universidad Nacional de Quilmes 9128 Gestión Financiera para PyMEs $ 90.000
Universidad Nacional de Quilmes 9726 Encuesta SSI $ 76.500
Universidad Nacional de Río Cuarto 9846 Sensor  de Arsénico $ 150.000

Universidad Nacional de Río Cuarto 11109 Alerta Temprana Incendios
UAV $ 150.000

Universidad Nacional de Río Cuarto 9471 Nanocompuestos antidesgaste $ 149.200
Universidad Nacional de Río Cuarto 10333 Sistema de Tracción Eléctrico $ 150.000
Universidad Nacional de Río Negro 8687 Deshidratados del Valle $ 108.905
Universidad Nacional de Río Negro 10571 Valor Agregado en Productos $ 150.000

Universidad Nacional de Rosario 9522 CREEPAN Modelado
micromecánico $ 150.000

Universidad Nacional de Rosario 9337 Fortalecimiento Agroecológico $ 150.000

Universidad Nacional de Rosario 9140 DETECCION DE PREÑEZ
BOVINA $ 149.750

Universidad Nacional de Rosario 9200 Error metabólico y pediatría $ 150.000
Universidad Nacional de Rosario 8658 Georreferencia desplazamientos $ 149.900
Universidad Nacional de Salta 9419 Deshidratación de frutas $ 122.600
Universidad Nacional de Salta 9300 Componentes constructivos $ 150.000
Universidad Nacional de Salta 9521 Horno Solar para Minerales $ 149.720
Universidad Nacional de Salta 9676 Reciclado de Aceite Vegetal U $ 150.000
Universidad Nacional de San Antonio
de Areco 9967 Observat. económico-productivo $ 90.000

Universidad Nacional de San Juan 10811 EvroCraft $ 90.000
Universidad Nacional de San Juan 9779 Arte interactivo $ 89.900



Universidad Nacional de San Juan 9819 CiDaBi-SJ $ 90.000
Universidad Nacional de San Juan 8773 Obtención de biocombustibles $ 149.750
Universidad Nacional de San Luis 10060 Eficiencia, Transporte y Socie $ 103.700
Universidad Nacional de San Luis 8680 Lúpulo en el paralelo 32 $ 114.895
Universidad Nacional de San Luis 9012 Microrred para Escuela Rural $ 150.000
Universidad Nacional de Tierra del
Fuego , Antartida e Islas del Atlántico
Sur

9646 Invernadero Austral $ 150.000

Universidad Nacional de Tucumán 10886 ECOFARMACONCIENCIA $ 150.000
Universidad Nacional de Tucumán 9135 Estudio en Fase Acuosa $ 150.000
Universidad Nacional de Tucumán 8790 Biocontrol postcosecha $ 133.794
Universidad Nacional de Tucumán 10307 Engorde caprino $ 149.662
Universidad Nacional de Tucumán 8640 Valor agregado y apicultura $ 147.000
Universidad Nacional de Villa María 8915 Biofertilizantes hortícolas $ 140.000
Universidad Nacional de Villa María 10343 Energía solar y apicultura $ 89.974
Universidad Nacional de Villa María 8584 Nuevos biopesticidas $ 150.000
Universidad Nacional de Villa
Mercedes 10036 Gestión Integral de Residuos $ 114.140

Universidad Nacional del Centro de
la Provincia de Buenos Aires 10204 Bioenergía en gestión pública $ 149.600

Universidad Nacional del Centro de
la Provincia de Buenos Aires 10191 Optimización Web JavaScript $ 90.000

Universidad Nacional del Centro de
la Provincia de Buenos Aires 8964 MASTITIS: OPCIÓN

TERAPÉUTICA $ 148.033

Universidad Nacional del Comahue 10166 Tecnología Vinos Patagónicos $ 150.000
Universidad Nacional del Comahue 9335 microBrew.AR $ 70.000
Universidad Nacional del Litoral 11264 Reactivos para oncohematología $ 142.500
Universidad Nacional del Litoral 11266 Estabilidad cerveza por EPR $ 150.000
Universidad Nacional del Litoral 10937 Métodos bioanalíticos $ 150.000
Universidad Nacional del Litoral 10900 Nuevo biológico veterinario $ 150.000

Universidad Nacional del Litoral 10562 PLATAFORMA PROD
PROTEÍNAS REC $ 130.500

Universidad Nacional del Litoral 11241 Nuevos carriers para vacunas $ 150.000
Universidad Nacional del Litoral 10925 Ae aegypti:Innovando vigilanci $ 150.000
Universidad Nacional del Litoral 9025 Aplicación de bioimágenes $ 105.000
Universidad Nacional del Litoral 11219 Optimiza  prod nuevo adyuvante $ 150.000

Universidad Nacional del Litoral 11269 HUMEDALES DE
TRATAMIENTO $ 130.000

Universidad Nacional del Litoral 9945 Enfermedades en alfalfa $ 149.908
Universidad Nacional del Nordeste 8946 Alimentos funcionales del NEA $ 148.100
Universidad Nacional del Nordeste 9616 Insumos para hematología $ 148.500
Universidad Nacional del Nordeste 9620 Valorizando residuos orgánicos $ 145.480
Universidad Nacional del Nordeste 10747 Biopsias líquidas $ 105.800
Universidad Nacional del Noroeste de
la Provincia de Buenos Aires 10898 Trzabilidad porcina $ 146.000

Universidad Nacional del Noroeste de
la Provincia de Buenos Aires 10644 Reciclado de plástico PET $ 133.800

Universidad Nacional del Noroeste de
la Provincia de Buenos Aires 9292 Aplicación de GPS al Deporte $ 148.000

Universidad Nacional del Noroeste de
la Provincia de Buenos Aires 10363 Máquina-herramienta flouning $ 84.900



Universidad Nacional del Noroeste de
la Provincia de Buenos Aires 10150 Semáforos solares $ 149.580

Universidad Nacional del Sur 8526 formulación películas blandas $ 129.180
Universidad Nacional del Sur 8614 Canalopatías y muerte súbita $ 150.000
Universidad Nacional del Sur 8838 Molienda alimentos balanceados $ 150.000
Universidad Nacional del Sur 10012 Proyecto Lupular $ 149.912
Universidad Nacional del Sur 10201 Valor nutricional de hongos co $ 150.000
Universidad Nacional del Sur 9347 Desechos agrícolas $ 148.100
Universidad Nacional del Sur 10435 Gestión de residuos agrícolas $ 142.380
Universidad Nacional del Sur 8555 Aceite de girasol con CLA $ 149.650

Universidad Nacional del Sur 11222 Contenedores diferenciados
RSU $ 150.000

Universidad Nacional del Sur 8665 Tamizaje VPH Prevención CCU $ 150.000
Universidad Nacional del Sur 9049 Suplemento infantil de hierro $ 150.000
Universidad Nacional del Sur 9310 Ceras de propóleos: usos $ 150.000
Universidad Tecnológica Nacional 8770 Sustentabilidad olivícola $ 150.000
Universidad Tecnológica Nacional 11151 Remediación de efluentes $ 150.000
Universidad Tecnológica Nacional 9227 Fortalecimiento en PyMEs $ 90.000
Universidad Tecnológica Nacional 10175 Deporte para la inclusión $ 150.000
Universidad Tecnológica Nacional 10894 Valorización: Residuos Bovinos $ 120.150
Universidad Tecnológica Nacional 9516 Prototipo SIEF $ 119.914

Universidad Tecnológica Nacional 9806 ANODIZADO DE
PORTAIMPLANTES $ 120.530

Universidad Tecnológica Nacional 10767 PI para Spin-off Alta Biotec $ 90.000

Universidad Tecnológica Nacional 9853 Mejorando la calidad
ORGÁNICA $ 149.200

Universidad Tecnológica Nacional 8993 Energías Renovales e IA $ 150.000
Universidad Tecnológica Nacional 9937 Layout Domini - UTN FRSR $ 89.000
Universidad Tecnológica Nacional 9110 VT: caso Paneles Solares $ 150.000
Universidad Tecnológica Nacional 10480 Adopción de métodos ágiles $ 90.000

  TOTAL $
26.133.187

 



República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
2017 - Año de las Energías Renovables

Anexo

Número: 

Referencia: Anexo II Agregando Valor 2017 - EX-2017-14230137- -APN-DNDUYV#ME

 
Partida

Subparcial Universidad Gastos
Corrientes

Gastos de
Capital Total

872 Universidad de la Defensa
Nacional $ 63.000 $ 27.000 $ 90.000

806 Universidad de Buenos Aires $ 896.579 $ 384.247 $ 1.280.826

866 Universidad Nacional Arturo
Jauretche $ 383.338 $ 164.287 $ 547.625

862 Universidad Nacional de
Avellaneda $ 260.190 $ 111.510 $ 371.700

807 Universidad Nacional de
Catamarca $ 312.228 $ 133.812 $ 446.040

845 Universidad Nacional de
Chilecito $ 105.000 $ 45.000 $ 150.000

810 Universidad Nacional de
Córdoba $ 890.161 $ 381.497 $ 1.271.658

811 Universidad Nacional de
Cuyo $ 1.161.322 $ 497.709 $ 1.659.031

812 Universidad Nacional de
Entre Ríos $ 315.000 $ 135.000 $ 450.000

813 Universidad Nacional de
Formosa $ 428.134 $ 183.486 $ 611.620

814 Universidad Nacional de
General San Martín $ 313.838 $ 134.502 $ 448.340

815 Universidad Nacional de
General Sarmiento $ 164.484 $ 70.492 $ 234.976

867 Universidad Nacional de Jose
Clemente Paz $ 125.930 $ 53.970 $ 179.900

816 Universidad Nacional de
Jujuy $ 471.800 $ 202.200 $ 674.000

818 Universidad Nacional de La
Pampa $ 363.300 $ 155.700 $ 519.000

Universidad Nacional de la



842 Patagonia Austral $ 60.620 $ 25.980 $ 86.600

826 Universidad Nacional de la
Patagonia San Juan Bosco $ 263.025 $ 112.725 $ 375.750

819 Universidad Nacional de La
Plata $ 645.624 $ 276.696 $ 922.320

837 Universidad Nacional de La
Rioja $ 209.300 $ 89.700 $ 299.000

821 Universidad Nacional de
Lomas de Zamora $ 752.906 $ 322.674 $ 1.075.580

822 Universidad Nacional de
Luján $ 210.000 $ 90.000 $ 300.000

823 Universidad Nacional de Mar
del Plata $ 539.623 $ 231.266 $ 770.889

824 Universidad Nacional de
Misiones $ 583.000 $ 249.856 $ 832.856

865 Universidad Nacional de
Moreno $ 231.560 $ 99.240 $ 330.800

827 Universidad Nacional de
Quilmes $ 325.815 $ 139.635 $ 465.450

828 Universidad Nacional de Río
Cuarto $ 419.440 $ 179.760 $ 599.200

847 Universidad Nacional de Río
Negro $ 181.234 $ 77.671 $ 258.905

829 Universidad Nacional de
Rosario $ 524.755 $ 224.895 $ 749.650

830 Universidad Nacional de Salta $ 400.625 $ 171.695 $ 572.320

873 Universidad Nacional de San
Antonio de Areco $ 63.000 $ 27.000 $ 90.000

831 Universidad Nacional de San
Juan $ 293.755 $ 125.895 $ 419.650

832 Universidad Nacional de San
Luis $ 258.017 $ 110.578 $ 368.595

864
Universidad Nacional de
Tierra del Fuego , Antartida e
Islas del Atlántico Sur

$ 105.000 $ 45.000 $ 150.000

836 Universidad Nacional de
Tucumán $ 511.320 $ 219.136 $ 730.456

841 Universidad Nacional de Villa
María $ 265.982 $ 113.992 $ 379.974

861 Universidad Nacional de Villa
Mercedes $ 79.898 $ 34.242 $ 114.140

808
Universidad Nacional del
Centro de la Provincia de
Buenos Aires

$ 271.344 $ 116.289 $ 387.633

809 Universidad Nacional del
Comahue $ 154.000 $ 66.000 $ 220.000

820 Universidad Nacional del
Litoral $ 1.090.536 $ 467.372 $ 1.557.908

825 Universidad Nacional del
Nordeste $ 383.516 $ 164.364 $ 547.880



846
Universidad Nacional del
Noroeste de la Provincia de
Buenos Aires

$ 463.596 $ 198.683 $ 662.279

834 Universidad Nacional del Sur $ 1.238.456 $ 530.766 $ 1.769.222

835 Universidad Tecnológica
Nacional $ 1.133.156 $ 485.638 $ 1.618.794

 TOTAL $ 17.913.407 $ 7.677.160 $ 25.590.567



República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
2017 - Año de las Energías Renovables

Anexo

Número: 

Referencia: Anexo III Agregando Valor 2017 - EX-2017-14230137- -APN-DNDUYV#ME

 
Nº de

Beneficiario Universidad Gastos
Corrientes

Gastos de
Capital Total

327.442
Universidad
Autónoma de Entre
Ríos

$ 278.054 $ 119.166 $ 397.220

570.301 Universidad del
Chubut $ 101.780 $ 43.620 $ 145.400

 TOTAL $ 379.834 $ 162.786 $ 542.620
 



República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
2017 - Año de las Energías Renovables

Anexo

Número: 

Referencia: Anexo I - Agregando Valor EX-2017-14230137-APN-DNDUYV#ME

 
Anexo I

Universidad CódigoNombre Monto
Universidad Autónoma de Entre Ríos 9843 Maniquíes para Enfermería $ 140.100
Universidad Autónoma de Entre Ríos 10425 Sistema Monitoreo invernáculo $ 148.000
Universidad Autónoma de Entre Ríos 9115 Sistema en Grid para cultivos $ 109.120

Universidad de Buenos Aires 8926 CORREL. GEOLÓGICAS Y
PALEOMAG. $ 150.000

Universidad de Buenos Aires 9537 PRODUCCION DE COLZA-
CANOLA $ 150.000

Universidad de Buenos Aires 10418 Herramientas de gestión munici $ 148.400

Universidad de Buenos Aires 10013 DESARROLLO MODULOS
CLIMATICOS $ 150.000

Universidad de Buenos Aires 9919 Plataforma para ACC $ 149.600

Universidad de Buenos Aires 8505 Valor Agregado en Miel
Catamar $ 149.996

Universidad de Buenos Aires 10494 Produccion de Trufas en vivero $ 140.500
Universidad de Buenos Aires 10382 Ce-Bios $ 92.330
Universidad de Buenos Aires 9845 Arandu Recursos Biológicos $ 150.000
Universidad de la Defensa Nacional 10692 Predictor de CiberAtacantes $ 90.000
Universidad del Chubut 11111 Monitoreo de ganado ovino $ 145.400
Universidad Nacional Arturo
Jauretche 10026 Edificios públicos eficientes $ 149.900

Universidad Nacional Arturo
Jauretche 9242 TIC EN LA

AGROINDUSTRIA $ 150.000

Universidad Nacional Arturo
Jauretche 9349 Optimización Valor reciclado $ 105.000

Universidad Nacional Arturo
Jauretche 9313 Resiliencia Urbana $ 142.725

Universidad Nacional de Avellaneda 10101 Construyendo ciudadanía $ 150.000
Universidad Nacional de Avellaneda 9264 Moda y cuerpxs disidentes $ 88.700

Universidad Nacional de Avellaneda 10505 SUSTENTABILIDAD Y $ 133.000



TABACO
Universidad Nacional de Catamarca 9423 Sistema de riego en Azampay $ 150.000
Universidad Nacional de Catamarca 10351 Producción de Maíz Doble Prop. $ 149.750
Universidad Nacional de Catamarca 10750 Energía renovable con biomasa $ 146.290
Universidad Nacional de Chilecito 9376 Alperujos y calidad de carne $ 150.000
Universidad Nacional de Córdoba 9755 Colágeno para usos biomédicos $ 150.000

Universidad Nacional de Córdoba 10240 APROVECHAMIENTO DE
LACTOSUERO $ 150.000

Universidad Nacional de Córdoba 9097 OpenSIG de Suelos de Córdoba $ 103.000
Universidad Nacional de Córdoba 11175 Nutracéuticos innovadores $ 150.000

Universidad Nacional de Córdoba 11006 SIEECObservatorio
emprendedor $ 90.000

Universidad Nacional de Córdoba 9627 Sistema para cultivo orienta $ 89.858
Universidad Nacional de Córdoba 9889 Trauma cerebral II $ 150.000

Universidad Nacional de Córdoba 8733 CABINAS-DISEÑO-
MED.MAGISTRAL $ 89.200

Universidad Nacional de Córdoba 10232 Agregado de valor al garbanzo $ 149.600
Universidad Nacional de Córdoba 8922 Calidad de Silaje $ 150.000
Universidad Nacional de Cuyo 11127 mimuni autosustentable $ 149.800

Universidad Nacional de Cuyo 8858 ALABES TURBINA
HIDROCINETICA $ 150.000

Universidad Nacional de Cuyo 9017 Desbriznadora de Azafrán $ 96.664
Universidad Nacional de Cuyo 11216 KAIRÓS - S.I.G.E.M., $ 150.000
Universidad Nacional de Cuyo 11149 Agregando valor a hortalizas $ 150.000
Universidad Nacional de Cuyo 10754 Desarrollo mezcla cementicia $ 142.000
Universidad Nacional de Cuyo 10794 Secado solar de ciruelas $ 138.600
Universidad Nacional de Cuyo 11221 SCM Urbana Inteligente $ 82.000
Universidad Nacional de Cuyo 9541 Biogás de Residuos Cerveceros $ 150.000
Universidad Nacional de Cuyo 9060 Del sueño a la concreción $ 149.967
Universidad Nacional de Cuyo 10157 Riego y Ahorro Energético $ 150.000
Universidad Nacional de Cuyo 9958 Prospectiva Durazno Industria $ 150.000
Universidad Nacional de Entre Ríos 8701 Subproductos de arándanos $ 150.000
Universidad Nacional de Entre Ríos 9312 Ficorremediación efluentes $ 150.000
Universidad Nacional de Entre Ríos 9148 Alérgenos en Alimentos $ 150.000
Universidad Nacional de Formosa 9019 Inc. Tecn de Ordeño en Pymes. $ 90.000
Universidad Nacional de Formosa 8991 Transformación de la madera $ 90.000
Universidad Nacional de Formosa 9913 Aislamiento de Trichoderma $ 150.000

Universidad Nacional de Formosa 10328 SUMANDO VALOR
PRODUCTIVO $ 148.500

Universidad Nacional de Formosa 9517 Pacu alimentados con Moringa. $ 133.120
Universidad Nacional de General San
Martín 8550 Agromicrobiología y producción $ 149.000

Universidad Nacional de General San
Martín 8699 Mejoramiento de inoculantes $ 150.000

Universidad Nacional de General San
Martín 10369 Nueva cobertura para

champiñon $ 149.340

Universidad Nacional de General
Sarmiento 9576 Portal de Servicios CFP $ 84.976

Universidad Nacional de General
Sarmiento 8847 Gestión de la Esterilización $ 150.000



Universidad Nacional de Jose
Clemente Paz 10605 Eye-tracking UX $ 90.000

Universidad Nacional de Jose
Clemente Paz 10165 Mejora de competitividad

PYME $ 89.900

Universidad Nacional de Jujuy 11293 Pirólisis del plástico $ 150.000
Universidad Nacional de Jujuy 9050 Innovación en quesería caprina $ 145.000
Universidad Nacional de Jujuy 8647 Desarrollo de productos snacks $ 150.000
Universidad Nacional de Jujuy 10660 Valorización de granos andinos $ 145.000
Universidad Nacional de Jujuy 10770 QUESO ARTESANAL $ 84.000
Universidad Nacional de La Pampa 9055 Packaging internacional $ 90.000
Universidad Nacional de La Pampa 8992 Producción sustentable $ 129.000
Universidad Nacional de La Pampa 8518 Calidad de Agua-Producción II $ 150.000
Universidad Nacional de La Pampa 11285 Glicosilación de compuestos $ 150.000
Universidad Nacional de la Patagonia
Austral 8984 Diseño cañería NFT $ 86.600

Universidad Nacional de la Patagonia
San Juan Bosco 9180 GeoPerfil Profesional $ 90.000

Universidad Nacional de la Patagonia
San Juan Bosco 10810 Fundaciones sustentables $ 150.000

Universidad Nacional de la Patagonia
San Juan Bosco 8690 VARROASIS Y ACEITES

ESENCIALES $ 135.750

Universidad Nacional de La Plata 11059 Aumentación Web basada en
MDWE $ 90.000

Universidad Nacional de La Plata 11137 IoT para Entrenamiento $ 90.000
Universidad Nacional de La Plata 10513 UICCE $ 109.100
Universidad Nacional de La Plata 10538 PortAppMobile $ 69.000
Universidad Nacional de La Plata 8609 Diseño para el acceso $ 87.070
Universidad Nacional de La Plata 9771 Domótica 3D para Móviles $ 90.000
Universidad Nacional de La Plata 8652 Silla de ruedas: Bipedestación $ 147.150
Universidad Nacional de La Plata 11134 KARUMBE $ 90.000
Universidad Nacional de La Plata 10729 Agroknowledge $ 150.000

Universidad Nacional de La Rioja 9401 CARACTERIZACIÓN
ORGANOLÉPTICA $ 150.000

Universidad Nacional de La Rioja 8771 Deteccion Rotavirus Bajo costo $ 149.000
Universidad Nacional de Lomas de
Zamora 11356 Planta de Reciclado $ 150.000

Universidad Nacional de Lomas de
Zamora 9586 Soldadura: calidad productiva $ 147.000

Universidad Nacional de Lomas de
Zamora 9763 Fe-nanoestructura en engranaje $ 149.500

Universidad Nacional de Lomas de
Zamora 10649 Transferencia Productiva $ 90.000

Universidad Nacional de Lomas de
Zamora 8953 Tratamientos pre-germinación $ 149.080

Universidad Nacional de Lomas de
Zamora 9076 Fitoremediación de suelos $ 150.000

Universidad Nacional de Lomas de
Zamora 9334 Observatorio de Extensión $ 90.000

Universidad Nacional de Lomas de
Zamora 9184 Suelo y horticultura $ 150.000

Universidad Nacional de Luján 9393 Alimentos cooperativos $ 150.000
REVALORIZACIÓN



Universidad Nacional de Luján 9394 EXPELLER CHIA $ 150.000

Universidad Nacional de Mar del
Plata 10982 Soluciones tecnológicas $ 150.000

Universidad Nacional de Mar del
Plata 8913 Rehabilitación mediante TICs $ 149.000

Universidad Nacional de Mar del
Plata 10484 Emprendedores-Negocios en

Red $ 89.500

Universidad Nacional de Mar del
Plata 8947 Agregando valor: agro y pesca $ 149.859

Universidad Nacional de Mar del
Plata 9950 Producción de lúpulo en MdP $ 143.130

Universidad Nacional de Mar del
Plata 9525 Prospectiva Cerveza Artesanal $ 89.400

Universidad Nacional de Misiones 8726 Nanocelulosa en papel $ 150.000
Universidad Nacional de Misiones 9033 Manual de emergencia $ 149.940
Universidad Nacional de Misiones 11125 Fitopatógenos de Yerba mate $ 150.000
Universidad Nacional de Misiones 9026 HONGOS TOLERANTES $ 150.000
Universidad Nacional de Misiones 11029 Implementación de Huerta SAF $ 150.000
Universidad Nacional de Misiones 9257 Biodigestores $ 82.916

Universidad Nacional de Moreno 10781 UnidadEpidemiológica
Molecular $ 112.200

Universidad Nacional de Moreno 10527 Plan de Gestión Ambiental
MEC $ 144.600

Universidad Nacional de Moreno 10460 Plan de MKT Emprendedores
UNM $ 74.000

Universidad Nacional de Quilmes 8744 Tecnologías en Pesca Artesanal $ 148.950
Universidad Nacional de Quilmes 10295 Asociación para Hábitat Social $ 150.000
Universidad Nacional de Quilmes 9128 Gestión Financiera para PyMEs $ 90.000
Universidad Nacional de Quilmes 9726 Encuesta SSI $ 76.500
Universidad Nacional de Río Cuarto 9846 Sensor  de Arsénico $ 150.000

Universidad Nacional de Río Cuarto 11109 Alerta Temprana Incendios
UAV $ 150.000

Universidad Nacional de Río Cuarto 9471 Nanocompuestos antidesgaste $ 149.200
Universidad Nacional de Río Cuarto 10333 Sistema de Tracción Eléctrico $ 150.000
Universidad Nacional de Río Negro 8687 Deshidratados del Valle $ 108.905
Universidad Nacional de Río Negro 10571 Valor Agregado en Productos $ 150.000

Universidad Nacional de Rosario 9522 CREEPAN Modelado
micromecánico $ 150.000

Universidad Nacional de Rosario 9337 Fortalecimiento Agroecológico $ 150.000

Universidad Nacional de Rosario 9140 DETECCION DE PREÑEZ
BOVINA $ 149.750

Universidad Nacional de Rosario 9200 Error metabólico y pediatría $ 150.000
Universidad Nacional de Rosario 8658 Georreferencia desplazamientos $ 149.900
Universidad Nacional de Salta 9419 Deshidratación de frutas $ 122.600
Universidad Nacional de Salta 9300 Componentes constructivos $ 150.000
Universidad Nacional de Salta 9521 Horno Solar para Minerales $ 149.720
Universidad Nacional de Salta 9676 Reciclado de Aceite Vegetal U $ 150.000
Universidad Nacional de San Antonio
de Areco 9967 Observat. económico-productivo $ 90.000

Universidad Nacional de San Juan 10811 EvroCraft $ 90.000
Universidad Nacional de San Juan 9779 Arte interactivo $ 89.900



Universidad Nacional de San Juan 9819 CiDaBi-SJ $ 90.000
Universidad Nacional de San Juan 8773 Obtención de biocombustibles $ 149.750
Universidad Nacional de San Luis 10060 Eficiencia, Transporte y Socie $ 103.700
Universidad Nacional de San Luis 8680 Lúpulo en el paralelo 32 $ 114.895
Universidad Nacional de San Luis 9012 Microrred para Escuela Rural $ 150.000
Universidad Nacional de Tierra del
Fuego , Antartida e Islas del Atlántico
Sur

9646 Invernadero Austral $ 150.000

Universidad Nacional de Tucumán 10886 ECOFARMACONCIENCIA $ 150.000
Universidad Nacional de Tucumán 9135 Estudio en Fase Acuosa $ 150.000
Universidad Nacional de Tucumán 8790 Biocontrol postcosecha $ 133.794
Universidad Nacional de Tucumán 10307 Engorde caprino $ 149.662
Universidad Nacional de Tucumán 8640 Valor agregado y apicultura $ 147.000
Universidad Nacional de Villa María 8915 Biofertilizantes hortícolas $ 140.000
Universidad Nacional de Villa María 10343 Energía solar y apicultura $ 89.974
Universidad Nacional de Villa María 8584 Nuevos biopesticidas $ 150.000
Universidad Nacional de Villa
Mercedes 10036 Gestión Integral de Residuos $ 114.140

Universidad Nacional del Centro de
la Provincia de Buenos Aires 10204 Bioenergía en gestión pública $ 149.600

Universidad Nacional del Centro de
la Provincia de Buenos Aires 10191 Optimización Web JavaScript $ 90.000

Universidad Nacional del Centro de
la Provincia de Buenos Aires 8964 MASTITIS: OPCIÓN

TERAPÉUTICA $ 148.033

Universidad Nacional del Comahue 10166 Tecnología Vinos Patagónicos $ 150.000
Universidad Nacional del Comahue 9335 microBrew.AR $ 70.000
Universidad Nacional del Litoral 11264 Reactivos para oncohematología $ 142.500
Universidad Nacional del Litoral 11266 Estabilidad cerveza por EPR $ 150.000
Universidad Nacional del Litoral 10937 Métodos bioanalíticos $ 150.000
Universidad Nacional del Litoral 10900 Nuevo biológico veterinario $ 150.000

Universidad Nacional del Litoral 10562 PLATAFORMA PROD
PROTEÍNAS REC $ 130.500

Universidad Nacional del Litoral 11241 Nuevos carriers para vacunas $ 150.000
Universidad Nacional del Litoral 10925 Ae aegypti:Innovando vigilanci $ 150.000
Universidad Nacional del Litoral 9025 Aplicación de bioimágenes $ 105.000
Universidad Nacional del Litoral 11219 Optimiza  prod nuevo adyuvante $ 150.000

Universidad Nacional del Litoral 11269 HUMEDALES DE
TRATAMIENTO $ 130.000

Universidad Nacional del Litoral 9945 Enfermedades en alfalfa $ 149.908
Universidad Nacional del Nordeste 8946 Alimentos funcionales del NEA $ 148.100
Universidad Nacional del Nordeste 9616 Insumos para hematología $ 148.500
Universidad Nacional del Nordeste 9620 Valorizando residuos orgánicos $ 145.480
Universidad Nacional del Nordeste 10747 Biopsias líquidas $ 105.800
Universidad Nacional del Noroeste de
la Provincia de Buenos Aires 10898 Trzabilidad porcina $ 146.000

Universidad Nacional del Noroeste de
la Provincia de Buenos Aires 10644 Reciclado de plástico PET $ 133.800

Universidad Nacional del Noroeste de
la Provincia de Buenos Aires 9292 Aplicación de GPS al Deporte $ 148.000

Universidad Nacional del Noroeste de
la Provincia de Buenos Aires 10363 Máquina-herramienta flouning $ 84.900



Universidad Nacional del Noroeste de
la Provincia de Buenos Aires 10150 Semáforos solares $ 149.580

Universidad Nacional del Sur 8526 formulación películas blandas $ 129.180
Universidad Nacional del Sur 8614 Canalopatías y muerte súbita $ 150.000
Universidad Nacional del Sur 8838 Molienda alimentos balanceados $ 150.000
Universidad Nacional del Sur 10012 Proyecto Lupular $ 149.912
Universidad Nacional del Sur 10201 Valor nutricional de hongos co $ 150.000
Universidad Nacional del Sur 9347 Desechos agrícolas $ 148.100
Universidad Nacional del Sur 10435 Gestión de residuos agrícolas $ 142.380
Universidad Nacional del Sur 8555 Aceite de girasol con CLA $ 149.650

Universidad Nacional del Sur 11222 Contenedores diferenciados
RSU $ 150.000

Universidad Nacional del Sur 8665 Tamizaje VPH Prevención CCU $ 150.000
Universidad Nacional del Sur 9049 Suplemento infantil de hierro $ 150.000
Universidad Nacional del Sur 9310 Ceras de propóleos: usos $ 150.000
Universidad Tecnológica Nacional 8770 Sustentabilidad olivícola $ 150.000
Universidad Tecnológica Nacional 11151 Remediación de efluentes $ 150.000
Universidad Tecnológica Nacional 9227 Fortalecimiento en PyMEs $ 90.000
Universidad Tecnológica Nacional 10175 Deporte para la inclusión $ 150.000
Universidad Tecnológica Nacional 10894 Valorización: Residuos Bovinos $ 120.150
Universidad Tecnológica Nacional 9516 Prototipo SIEF $ 119.914

Universidad Tecnológica Nacional 9806 ANODIZADO DE
PORTAIMPLANTES $ 120.530

Universidad Tecnológica Nacional 10767 PI para Spin-off Alta Biotec $ 90.000

Universidad Tecnológica Nacional 9853 Mejorando la calidad
ORGÁNICA $ 149.200

Universidad Tecnológica Nacional 8993 Energías Renovales e IA $ 150.000
Universidad Tecnológica Nacional 9937 Layout Domini - UTN FRSR $ 89.000
Universidad Tecnológica Nacional 9110 VT: caso Paneles Solares $ 150.000
Universidad Tecnológica Nacional 10480 Adopción de métodos ágiles $ 90.000

  TOTAL $
26.133.187

 



República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
2017 - Año de las Energías Renovables

Anexo

Número: 

Referencia: Anexo II Agregando Valor 2017 - EX-2017-14230137- -APN-DNDUYV#ME

 
Partida

Subparcial Universidad Gastos
Corrientes

Gastos de
Capital Total

872 Universidad de la Defensa
Nacional $ 63.000 $ 27.000 $ 90.000

806 Universidad de Buenos Aires $ 896.579 $ 384.247 $ 1.280.826

866 Universidad Nacional Arturo
Jauretche $ 383.338 $ 164.287 $ 547.625

862 Universidad Nacional de
Avellaneda $ 260.190 $ 111.510 $ 371.700

807 Universidad Nacional de
Catamarca $ 312.228 $ 133.812 $ 446.040

845 Universidad Nacional de
Chilecito $ 105.000 $ 45.000 $ 150.000

810 Universidad Nacional de
Córdoba $ 890.161 $ 381.497 $ 1.271.658

811 Universidad Nacional de
Cuyo $ 1.161.322 $ 497.709 $ 1.659.031

812 Universidad Nacional de
Entre Ríos $ 315.000 $ 135.000 $ 450.000

813 Universidad Nacional de
Formosa $ 428.134 $ 183.486 $ 611.620

814 Universidad Nacional de
General San Martín $ 313.838 $ 134.502 $ 448.340

815 Universidad Nacional de
General Sarmiento $ 164.484 $ 70.492 $ 234.976

867 Universidad Nacional de Jose
Clemente Paz $ 125.930 $ 53.970 $ 179.900

816 Universidad Nacional de
Jujuy $ 471.800 $ 202.200 $ 674.000

818 Universidad Nacional de La
Pampa $ 363.300 $ 155.700 $ 519.000

Universidad Nacional de la



842 Patagonia Austral $ 60.620 $ 25.980 $ 86.600

826 Universidad Nacional de la
Patagonia San Juan Bosco $ 263.025 $ 112.725 $ 375.750

819 Universidad Nacional de La
Plata $ 645.624 $ 276.696 $ 922.320

837 Universidad Nacional de La
Rioja $ 209.300 $ 89.700 $ 299.000

821 Universidad Nacional de
Lomas de Zamora $ 752.906 $ 322.674 $ 1.075.580

822 Universidad Nacional de
Luján $ 210.000 $ 90.000 $ 300.000

823 Universidad Nacional de Mar
del Plata $ 539.623 $ 231.266 $ 770.889

824 Universidad Nacional de
Misiones $ 583.000 $ 249.856 $ 832.856

865 Universidad Nacional de
Moreno $ 231.560 $ 99.240 $ 330.800

827 Universidad Nacional de
Quilmes $ 325.815 $ 139.635 $ 465.450

828 Universidad Nacional de Río
Cuarto $ 419.440 $ 179.760 $ 599.200

847 Universidad Nacional de Río
Negro $ 181.234 $ 77.671 $ 258.905

829 Universidad Nacional de
Rosario $ 524.755 $ 224.895 $ 749.650

830 Universidad Nacional de Salta $ 400.625 $ 171.695 $ 572.320

873 Universidad Nacional de San
Antonio de Areco $ 63.000 $ 27.000 $ 90.000

831 Universidad Nacional de San
Juan $ 293.755 $ 125.895 $ 419.650

832 Universidad Nacional de San
Luis $ 258.017 $ 110.578 $ 368.595

864
Universidad Nacional de
Tierra del Fuego , Antartida e
Islas del Atlántico Sur

$ 105.000 $ 45.000 $ 150.000

836 Universidad Nacional de
Tucumán $ 511.320 $ 219.136 $ 730.456

841 Universidad Nacional de Villa
María $ 265.982 $ 113.992 $ 379.974

861 Universidad Nacional de Villa
Mercedes $ 79.898 $ 34.242 $ 114.140

808
Universidad Nacional del
Centro de la Provincia de
Buenos Aires

$ 271.344 $ 116.289 $ 387.633

809 Universidad Nacional del
Comahue $ 154.000 $ 66.000 $ 220.000

820 Universidad Nacional del
Litoral $ 1.090.536 $ 467.372 $ 1.557.908

825 Universidad Nacional del
Nordeste $ 383.516 $ 164.364 $ 547.880



846
Universidad Nacional del
Noroeste de la Provincia de
Buenos Aires

$ 463.596 $ 198.683 $ 662.279

834 Universidad Nacional del Sur $ 1.238.456 $ 530.766 $ 1.769.222

835 Universidad Tecnológica
Nacional $ 1.133.156 $ 485.638 $ 1.618.794

 TOTAL $ 17.913.407 $ 7.677.160 $ 25.590.567



República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
2017 - Año de las Energías Renovables

Anexo

Número: 

Referencia: Anexo III Agregando Valor 2017 - EX-2017-14230137- -APN-DNDUYV#ME

 
Nº de

Beneficiario Universidad Gastos
Corrientes

Gastos de
Capital Total

327.442
Universidad
Autónoma de Entre
Ríos

$ 278.054 $ 119.166 $ 397.220

570.301 Universidad del
Chubut $ 101.780 $ 43.620 $ 145.400

 TOTAL $ 379.834 $ 162.786 $ 542.620
 


	Res.SPU 5157 - EE. 14230137-17 DNDUYV - UUNN Y PROV CONVOC UNIV AGREGANDO VALOR 2017.pdf (p.1-13)
	Res.SPU 5157 - EE. 14230137-17 DNDUYV - UUNN Y PROV CONVOC UNIV AGREGANDO VALOR 2017.pdf (p.1-3)
	Res.SPU 5157 - EE. 14230137-17 DNDUYV - 1 UUNN Y PROV CONVOC UNIV AGREGANDO VALOR 2017.pdf (p.4-9)
	Res.SPU 5157 - EE. 14230137-17 DNDUYV - 2 UUNN Y PROV CONVOC UNIV AGREGANDO VALOR 2017.pdf (p.10-12)
	Res.SPU 5157 - EE. 14230137-17 DNDUYV - 3 UUNN Y PROV CONVOC UNIV AGREGANDO VALOR 2017.pdf (p.13)

	Res.SPU 5157 - EE. 14230137-17 DNDUYV - 1 UUNN Y PROV CONVOC UNIV AGREGANDO VALOR 2017.pdf (p.14-19)
	Res.SPU 5157 - EE. 14230137-17 DNDUYV - 2 UUNN Y PROV CONVOC UNIV AGREGANDO VALOR 2017.pdf (p.20-22)
	Res.SPU 5157 - EE. 14230137-17 DNDUYV - 3 UUNN Y PROV CONVOC UNIV AGREGANDO VALOR 2017.pdf (p.23)




República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
2017 - Año de las Energías Renovables


Anexo


Número: 


Referencia: Anexo I - Agregando Valor EX-2017-14230137-APN-DNDUYV#ME


 
Anexo I


Universidad CódigoNombre Monto
Universidad Autónoma de Entre Ríos 9843 Maniquíes para Enfermería $ 140.100
Universidad Autónoma de Entre Ríos 10425 Sistema Monitoreo invernáculo $ 148.000
Universidad Autónoma de Entre Ríos 9115 Sistema en Grid para cultivos $ 109.120


Universidad de Buenos Aires 8926 CORREL. GEOLÓGICAS Y
PALEOMAG. $ 150.000


Universidad de Buenos Aires 9537 PRODUCCION DE COLZA-
CANOLA $ 150.000


Universidad de Buenos Aires 10418 Herramientas de gestión munici $ 148.400


Universidad de Buenos Aires 10013 DESARROLLO MODULOS
CLIMATICOS $ 150.000


Universidad de Buenos Aires 9919 Plataforma para ACC $ 149.600


Universidad de Buenos Aires 8505 Valor Agregado en Miel
Catamar $ 149.996


Universidad de Buenos Aires 10494 Produccion de Trufas en vivero $ 140.500
Universidad de Buenos Aires 10382 Ce-Bios $ 92.330
Universidad de Buenos Aires 9845 Arandu Recursos Biológicos $ 150.000
Universidad de la Defensa Nacional 10692 Predictor de CiberAtacantes $ 90.000
Universidad del Chubut 11111 Monitoreo de ganado ovino $ 145.400
Universidad Nacional Arturo
Jauretche 10026 Edificios públicos eficientes $ 149.900


Universidad Nacional Arturo
Jauretche 9242 TIC EN LA


AGROINDUSTRIA $ 150.000


Universidad Nacional Arturo
Jauretche 9349 Optimización Valor reciclado $ 105.000


Universidad Nacional Arturo
Jauretche 9313 Resiliencia Urbana $ 142.725


Universidad Nacional de Avellaneda 10101 Construyendo ciudadanía $ 150.000
Universidad Nacional de Avellaneda 9264 Moda y cuerpxs disidentes $ 88.700


Universidad Nacional de Avellaneda 10505 SUSTENTABILIDAD Y $ 133.000







TABACO
Universidad Nacional de Catamarca 9423 Sistema de riego en Azampay $ 150.000
Universidad Nacional de Catamarca 10351 Producción de Maíz Doble Prop. $ 149.750
Universidad Nacional de Catamarca 10750 Energía renovable con biomasa $ 146.290
Universidad Nacional de Chilecito 9376 Alperujos y calidad de carne $ 150.000
Universidad Nacional de Córdoba 9755 Colágeno para usos biomédicos $ 150.000


Universidad Nacional de Córdoba 10240 APROVECHAMIENTO DE
LACTOSUERO $ 150.000


Universidad Nacional de Córdoba 9097 OpenSIG de Suelos de Córdoba $ 103.000
Universidad Nacional de Córdoba 11175 Nutracéuticos innovadores $ 150.000


Universidad Nacional de Córdoba 11006 SIEECObservatorio
emprendedor $ 90.000


Universidad Nacional de Córdoba 9627 Sistema para cultivo orienta $ 89.858
Universidad Nacional de Córdoba 9889 Trauma cerebral II $ 150.000


Universidad Nacional de Córdoba 8733 CABINAS-DISEÑO-
MED.MAGISTRAL $ 89.200


Universidad Nacional de Córdoba 10232 Agregado de valor al garbanzo $ 149.600
Universidad Nacional de Córdoba 8922 Calidad de Silaje $ 150.000
Universidad Nacional de Cuyo 11127 mimuni autosustentable $ 149.800


Universidad Nacional de Cuyo 8858 ALABES TURBINA
HIDROCINETICA $ 150.000


Universidad Nacional de Cuyo 9017 Desbriznadora de Azafrán $ 96.664
Universidad Nacional de Cuyo 11216 KAIRÓS - S.I.G.E.M., $ 150.000
Universidad Nacional de Cuyo 11149 Agregando valor a hortalizas $ 150.000
Universidad Nacional de Cuyo 10754 Desarrollo mezcla cementicia $ 142.000
Universidad Nacional de Cuyo 10794 Secado solar de ciruelas $ 138.600
Universidad Nacional de Cuyo 11221 SCM Urbana Inteligente $ 82.000
Universidad Nacional de Cuyo 9541 Biogás de Residuos Cerveceros $ 150.000
Universidad Nacional de Cuyo 9060 Del sueño a la concreción $ 149.967
Universidad Nacional de Cuyo 10157 Riego y Ahorro Energético $ 150.000
Universidad Nacional de Cuyo 9958 Prospectiva Durazno Industria $ 150.000
Universidad Nacional de Entre Ríos 8701 Subproductos de arándanos $ 150.000
Universidad Nacional de Entre Ríos 9312 Ficorremediación efluentes $ 150.000
Universidad Nacional de Entre Ríos 9148 Alérgenos en Alimentos $ 150.000
Universidad Nacional de Formosa 9019 Inc. Tecn de Ordeño en Pymes. $ 90.000
Universidad Nacional de Formosa 8991 Transformación de la madera $ 90.000
Universidad Nacional de Formosa 9913 Aislamiento de Trichoderma $ 150.000


Universidad Nacional de Formosa 10328 SUMANDO VALOR
PRODUCTIVO $ 148.500


Universidad Nacional de Formosa 9517 Pacu alimentados con Moringa. $ 133.120
Universidad Nacional de General San
Martín 8550 Agromicrobiología y producción $ 149.000


Universidad Nacional de General San
Martín 8699 Mejoramiento de inoculantes $ 150.000


Universidad Nacional de General San
Martín 10369 Nueva cobertura para


champiñon $ 149.340


Universidad Nacional de General
Sarmiento 9576 Portal de Servicios CFP $ 84.976


Universidad Nacional de General
Sarmiento 8847 Gestión de la Esterilización $ 150.000







Universidad Nacional de Jose
Clemente Paz 10605 Eye-tracking UX $ 90.000


Universidad Nacional de Jose
Clemente Paz 10165 Mejora de competitividad


PYME $ 89.900


Universidad Nacional de Jujuy 11293 Pirólisis del plástico $ 150.000
Universidad Nacional de Jujuy 9050 Innovación en quesería caprina $ 145.000
Universidad Nacional de Jujuy 8647 Desarrollo de productos snacks $ 150.000
Universidad Nacional de Jujuy 10660 Valorización de granos andinos $ 145.000
Universidad Nacional de Jujuy 10770 QUESO ARTESANAL $ 84.000
Universidad Nacional de La Pampa 9055 Packaging internacional $ 90.000
Universidad Nacional de La Pampa 8992 Producción sustentable $ 129.000
Universidad Nacional de La Pampa 8518 Calidad de Agua-Producción II $ 150.000
Universidad Nacional de La Pampa 11285 Glicosilación de compuestos $ 150.000
Universidad Nacional de la Patagonia
Austral 8984 Diseño cañería NFT $ 86.600


Universidad Nacional de la Patagonia
San Juan Bosco 9180 GeoPerfil Profesional $ 90.000


Universidad Nacional de la Patagonia
San Juan Bosco 10810 Fundaciones sustentables $ 150.000


Universidad Nacional de la Patagonia
San Juan Bosco 8690 VARROASIS Y ACEITES


ESENCIALES $ 135.750


Universidad Nacional de La Plata 11059 Aumentación Web basada en
MDWE $ 90.000


Universidad Nacional de La Plata 11137 IoT para Entrenamiento $ 90.000
Universidad Nacional de La Plata 10513 UICCE $ 109.100
Universidad Nacional de La Plata 10538 PortAppMobile $ 69.000
Universidad Nacional de La Plata 8609 Diseño para el acceso $ 87.070
Universidad Nacional de La Plata 9771 Domótica 3D para Móviles $ 90.000
Universidad Nacional de La Plata 8652 Silla de ruedas: Bipedestación $ 147.150
Universidad Nacional de La Plata 11134 KARUMBE $ 90.000
Universidad Nacional de La Plata 10729 Agroknowledge $ 150.000


Universidad Nacional de La Rioja 9401 CARACTERIZACIÓN
ORGANOLÉPTICA $ 150.000


Universidad Nacional de La Rioja 8771 Deteccion Rotavirus Bajo costo $ 149.000
Universidad Nacional de Lomas de
Zamora 11356 Planta de Reciclado $ 150.000


Universidad Nacional de Lomas de
Zamora 9586 Soldadura: calidad productiva $ 147.000


Universidad Nacional de Lomas de
Zamora 9763 Fe-nanoestructura en engranaje $ 149.500


Universidad Nacional de Lomas de
Zamora 10649 Transferencia Productiva $ 90.000


Universidad Nacional de Lomas de
Zamora 8953 Tratamientos pre-germinación $ 149.080


Universidad Nacional de Lomas de
Zamora 9076 Fitoremediación de suelos $ 150.000


Universidad Nacional de Lomas de
Zamora 9334 Observatorio de Extensión $ 90.000


Universidad Nacional de Lomas de
Zamora 9184 Suelo y horticultura $ 150.000


Universidad Nacional de Luján 9393 Alimentos cooperativos $ 150.000
REVALORIZACIÓN







Universidad Nacional de Luján 9394 EXPELLER CHIA $ 150.000


Universidad Nacional de Mar del
Plata 10982 Soluciones tecnológicas $ 150.000


Universidad Nacional de Mar del
Plata 8913 Rehabilitación mediante TICs $ 149.000


Universidad Nacional de Mar del
Plata 10484 Emprendedores-Negocios en


Red $ 89.500


Universidad Nacional de Mar del
Plata 8947 Agregando valor: agro y pesca $ 149.859


Universidad Nacional de Mar del
Plata 9950 Producción de lúpulo en MdP $ 143.130


Universidad Nacional de Mar del
Plata 9525 Prospectiva Cerveza Artesanal $ 89.400


Universidad Nacional de Misiones 8726 Nanocelulosa en papel $ 150.000
Universidad Nacional de Misiones 9033 Manual de emergencia $ 149.940
Universidad Nacional de Misiones 11125 Fitopatógenos de Yerba mate $ 150.000
Universidad Nacional de Misiones 9026 HONGOS TOLERANTES $ 150.000
Universidad Nacional de Misiones 11029 Implementación de Huerta SAF $ 150.000
Universidad Nacional de Misiones 9257 Biodigestores $ 82.916


Universidad Nacional de Moreno 10781 UnidadEpidemiológica
Molecular $ 112.200


Universidad Nacional de Moreno 10527 Plan de Gestión Ambiental
MEC $ 144.600


Universidad Nacional de Moreno 10460 Plan de MKT Emprendedores
UNM $ 74.000


Universidad Nacional de Quilmes 8744 Tecnologías en Pesca Artesanal $ 148.950
Universidad Nacional de Quilmes 10295 Asociación para Hábitat Social $ 150.000
Universidad Nacional de Quilmes 9128 Gestión Financiera para PyMEs $ 90.000
Universidad Nacional de Quilmes 9726 Encuesta SSI $ 76.500
Universidad Nacional de Río Cuarto 9846 Sensor  de Arsénico $ 150.000


Universidad Nacional de Río Cuarto 11109 Alerta Temprana Incendios
UAV $ 150.000


Universidad Nacional de Río Cuarto 9471 Nanocompuestos antidesgaste $ 149.200
Universidad Nacional de Río Cuarto 10333 Sistema de Tracción Eléctrico $ 150.000
Universidad Nacional de Río Negro 8687 Deshidratados del Valle $ 108.905
Universidad Nacional de Río Negro 10571 Valor Agregado en Productos $ 150.000


Universidad Nacional de Rosario 9522 CREEPAN Modelado
micromecánico $ 150.000


Universidad Nacional de Rosario 9337 Fortalecimiento Agroecológico $ 150.000


Universidad Nacional de Rosario 9140 DETECCION DE PREÑEZ
BOVINA $ 149.750


Universidad Nacional de Rosario 9200 Error metabólico y pediatría $ 150.000
Universidad Nacional de Rosario 8658 Georreferencia desplazamientos $ 149.900
Universidad Nacional de Salta 9419 Deshidratación de frutas $ 122.600
Universidad Nacional de Salta 9300 Componentes constructivos $ 150.000
Universidad Nacional de Salta 9521 Horno Solar para Minerales $ 149.720
Universidad Nacional de Salta 9676 Reciclado de Aceite Vegetal U $ 150.000
Universidad Nacional de San Antonio
de Areco 9967 Observat. económico-productivo $ 90.000


Universidad Nacional de San Juan 10811 EvroCraft $ 90.000
Universidad Nacional de San Juan 9779 Arte interactivo $ 89.900







Universidad Nacional de San Juan 9819 CiDaBi-SJ $ 90.000
Universidad Nacional de San Juan 8773 Obtención de biocombustibles $ 149.750
Universidad Nacional de San Luis 10060 Eficiencia, Transporte y Socie $ 103.700
Universidad Nacional de San Luis 8680 Lúpulo en el paralelo 32 $ 114.895
Universidad Nacional de San Luis 9012 Microrred para Escuela Rural $ 150.000
Universidad Nacional de Tierra del
Fuego , Antartida e Islas del Atlántico
Sur


9646 Invernadero Austral $ 150.000


Universidad Nacional de Tucumán 10886 ECOFARMACONCIENCIA $ 150.000
Universidad Nacional de Tucumán 9135 Estudio en Fase Acuosa $ 150.000
Universidad Nacional de Tucumán 8790 Biocontrol postcosecha $ 133.794
Universidad Nacional de Tucumán 10307 Engorde caprino $ 149.662
Universidad Nacional de Tucumán 8640 Valor agregado y apicultura $ 147.000
Universidad Nacional de Villa María 8915 Biofertilizantes hortícolas $ 140.000
Universidad Nacional de Villa María 10343 Energía solar y apicultura $ 89.974
Universidad Nacional de Villa María 8584 Nuevos biopesticidas $ 150.000
Universidad Nacional de Villa
Mercedes 10036 Gestión Integral de Residuos $ 114.140


Universidad Nacional del Centro de
la Provincia de Buenos Aires 10204 Bioenergía en gestión pública $ 149.600


Universidad Nacional del Centro de
la Provincia de Buenos Aires 10191 Optimización Web JavaScript $ 90.000


Universidad Nacional del Centro de
la Provincia de Buenos Aires 8964 MASTITIS: OPCIÓN


TERAPÉUTICA $ 148.033


Universidad Nacional del Comahue 10166 Tecnología Vinos Patagónicos $ 150.000
Universidad Nacional del Comahue 9335 microBrew.AR $ 70.000
Universidad Nacional del Litoral 11264 Reactivos para oncohematología $ 142.500
Universidad Nacional del Litoral 11266 Estabilidad cerveza por EPR $ 150.000
Universidad Nacional del Litoral 10937 Métodos bioanalíticos $ 150.000
Universidad Nacional del Litoral 10900 Nuevo biológico veterinario $ 150.000


Universidad Nacional del Litoral 10562 PLATAFORMA PROD
PROTEÍNAS REC $ 130.500


Universidad Nacional del Litoral 11241 Nuevos carriers para vacunas $ 150.000
Universidad Nacional del Litoral 10925 Ae aegypti:Innovando vigilanci $ 150.000
Universidad Nacional del Litoral 9025 Aplicación de bioimágenes $ 105.000
Universidad Nacional del Litoral 11219 Optimiza  prod nuevo adyuvante $ 150.000


Universidad Nacional del Litoral 11269 HUMEDALES DE
TRATAMIENTO $ 130.000


Universidad Nacional del Litoral 9945 Enfermedades en alfalfa $ 149.908
Universidad Nacional del Nordeste 8946 Alimentos funcionales del NEA $ 148.100
Universidad Nacional del Nordeste 9616 Insumos para hematología $ 148.500
Universidad Nacional del Nordeste 9620 Valorizando residuos orgánicos $ 145.480
Universidad Nacional del Nordeste 10747 Biopsias líquidas $ 105.800
Universidad Nacional del Noroeste de
la Provincia de Buenos Aires 10898 Trzabilidad porcina $ 146.000


Universidad Nacional del Noroeste de
la Provincia de Buenos Aires 10644 Reciclado de plástico PET $ 133.800


Universidad Nacional del Noroeste de
la Provincia de Buenos Aires 9292 Aplicación de GPS al Deporte $ 148.000


Universidad Nacional del Noroeste de
la Provincia de Buenos Aires 10363 Máquina-herramienta flouning $ 84.900







Universidad Nacional del Noroeste de
la Provincia de Buenos Aires 10150 Semáforos solares $ 149.580


Universidad Nacional del Sur 8526 formulación películas blandas $ 129.180
Universidad Nacional del Sur 8614 Canalopatías y muerte súbita $ 150.000
Universidad Nacional del Sur 8838 Molienda alimentos balanceados $ 150.000
Universidad Nacional del Sur 10012 Proyecto Lupular $ 149.912
Universidad Nacional del Sur 10201 Valor nutricional de hongos co $ 150.000
Universidad Nacional del Sur 9347 Desechos agrícolas $ 148.100
Universidad Nacional del Sur 10435 Gestión de residuos agrícolas $ 142.380
Universidad Nacional del Sur 8555 Aceite de girasol con CLA $ 149.650


Universidad Nacional del Sur 11222 Contenedores diferenciados
RSU $ 150.000


Universidad Nacional del Sur 8665 Tamizaje VPH Prevención CCU $ 150.000
Universidad Nacional del Sur 9049 Suplemento infantil de hierro $ 150.000
Universidad Nacional del Sur 9310 Ceras de propóleos: usos $ 150.000
Universidad Tecnológica Nacional 8770 Sustentabilidad olivícola $ 150.000
Universidad Tecnológica Nacional 11151 Remediación de efluentes $ 150.000
Universidad Tecnológica Nacional 9227 Fortalecimiento en PyMEs $ 90.000
Universidad Tecnológica Nacional 10175 Deporte para la inclusión $ 150.000
Universidad Tecnológica Nacional 10894 Valorización: Residuos Bovinos $ 120.150
Universidad Tecnológica Nacional 9516 Prototipo SIEF $ 119.914


Universidad Tecnológica Nacional 9806 ANODIZADO DE
PORTAIMPLANTES $ 120.530


Universidad Tecnológica Nacional 10767 PI para Spin-off Alta Biotec $ 90.000


Universidad Tecnológica Nacional 9853 Mejorando la calidad
ORGÁNICA $ 149.200


Universidad Tecnológica Nacional 8993 Energías Renovales e IA $ 150.000
Universidad Tecnológica Nacional 9937 Layout Domini - UTN FRSR $ 89.000
Universidad Tecnológica Nacional 9110 VT: caso Paneles Solares $ 150.000
Universidad Tecnológica Nacional 10480 Adopción de métodos ágiles $ 90.000


  TOTAL $
26.133.187


 





		numero_documento: IF-2017-23409910-APN-DNDUYV#ME

		fecha: Viernes 6 de Octubre de 2017

		localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES

				2017-10-06T17:12:20-0300

		GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA - GDE





		usuario_0: Pablo Matías DOMENICHINI

		cargo_0: Director Nacional

		reparticion_0: Dirección Nacional de Desarrollo Universitario y Voluntariado
Ministerio de Educación

				2017-10-06T17:12:20-0300

		GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA - GDE












República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
2017 - Año de las Energías Renovables


Anexo


Número: 


Referencia: Anexo II Agregando Valor 2017 - EX-2017-14230137- -APN-DNDUYV#ME


 
Partida


Subparcial Universidad Gastos
Corrientes


Gastos de
Capital Total


872 Universidad de la Defensa
Nacional $ 63.000 $ 27.000 $ 90.000


806 Universidad de Buenos Aires $ 896.579 $ 384.247 $ 1.280.826


866 Universidad Nacional Arturo
Jauretche $ 383.338 $ 164.287 $ 547.625


862 Universidad Nacional de
Avellaneda $ 260.190 $ 111.510 $ 371.700


807 Universidad Nacional de
Catamarca $ 312.228 $ 133.812 $ 446.040


845 Universidad Nacional de
Chilecito $ 105.000 $ 45.000 $ 150.000


810 Universidad Nacional de
Córdoba $ 890.161 $ 381.497 $ 1.271.658


811 Universidad Nacional de
Cuyo $ 1.161.322 $ 497.709 $ 1.659.031


812 Universidad Nacional de
Entre Ríos $ 315.000 $ 135.000 $ 450.000


813 Universidad Nacional de
Formosa $ 428.134 $ 183.486 $ 611.620


814 Universidad Nacional de
General San Martín $ 313.838 $ 134.502 $ 448.340


815 Universidad Nacional de
General Sarmiento $ 164.484 $ 70.492 $ 234.976


867 Universidad Nacional de Jose
Clemente Paz $ 125.930 $ 53.970 $ 179.900


816 Universidad Nacional de
Jujuy $ 471.800 $ 202.200 $ 674.000


818 Universidad Nacional de La
Pampa $ 363.300 $ 155.700 $ 519.000


Universidad Nacional de la







842 Patagonia Austral $ 60.620 $ 25.980 $ 86.600


826 Universidad Nacional de la
Patagonia San Juan Bosco $ 263.025 $ 112.725 $ 375.750


819 Universidad Nacional de La
Plata $ 645.624 $ 276.696 $ 922.320


837 Universidad Nacional de La
Rioja $ 209.300 $ 89.700 $ 299.000


821 Universidad Nacional de
Lomas de Zamora $ 752.906 $ 322.674 $ 1.075.580


822 Universidad Nacional de
Luján $ 210.000 $ 90.000 $ 300.000


823 Universidad Nacional de Mar
del Plata $ 539.623 $ 231.266 $ 770.889


824 Universidad Nacional de
Misiones $ 583.000 $ 249.856 $ 832.856


865 Universidad Nacional de
Moreno $ 231.560 $ 99.240 $ 330.800


827 Universidad Nacional de
Quilmes $ 325.815 $ 139.635 $ 465.450


828 Universidad Nacional de Río
Cuarto $ 419.440 $ 179.760 $ 599.200


847 Universidad Nacional de Río
Negro $ 181.234 $ 77.671 $ 258.905


829 Universidad Nacional de
Rosario $ 524.755 $ 224.895 $ 749.650


830 Universidad Nacional de Salta $ 400.625 $ 171.695 $ 572.320


873 Universidad Nacional de San
Antonio de Areco $ 63.000 $ 27.000 $ 90.000


831 Universidad Nacional de San
Juan $ 293.755 $ 125.895 $ 419.650


832 Universidad Nacional de San
Luis $ 258.017 $ 110.578 $ 368.595


864
Universidad Nacional de
Tierra del Fuego , Antartida e
Islas del Atlántico Sur


$ 105.000 $ 45.000 $ 150.000


836 Universidad Nacional de
Tucumán $ 511.320 $ 219.136 $ 730.456


841 Universidad Nacional de Villa
María $ 265.982 $ 113.992 $ 379.974


861 Universidad Nacional de Villa
Mercedes $ 79.898 $ 34.242 $ 114.140


808
Universidad Nacional del
Centro de la Provincia de
Buenos Aires


$ 271.344 $ 116.289 $ 387.633


809 Universidad Nacional del
Comahue $ 154.000 $ 66.000 $ 220.000


820 Universidad Nacional del
Litoral $ 1.090.536 $ 467.372 $ 1.557.908


825 Universidad Nacional del
Nordeste $ 383.516 $ 164.364 $ 547.880







846
Universidad Nacional del
Noroeste de la Provincia de
Buenos Aires


$ 463.596 $ 198.683 $ 662.279


834 Universidad Nacional del Sur $ 1.238.456 $ 530.766 $ 1.769.222


835 Universidad Tecnológica
Nacional $ 1.133.156 $ 485.638 $ 1.618.794


 TOTAL $ 17.913.407 $ 7.677.160 $ 25.590.567





		localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES

		fecha: Jueves 30 de Noviembre de 2017

		numero_documento: IF-2017-30693432-APN-DNDUYV#ME

				2017-11-30T15:59:11-0300

		GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA - GDE





		usuario_0: Pablo Matías DOMENICHINI

		cargo_0: Director Nacional

		reparticion_0: Dirección Nacional de Desarrollo Universitario y Voluntariado
Ministerio de Educación

				2017-11-30T15:59:13-0300

		GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA - GDE












República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
2017 - Año de las Energías Renovables


Anexo


Número: 


Referencia: Anexo III Agregando Valor 2017 - EX-2017-14230137- -APN-DNDUYV#ME


 
Nº de


Beneficiario Universidad Gastos
Corrientes


Gastos de
Capital Total


327.442
Universidad
Autónoma de Entre
Ríos


$ 278.054 $ 119.166 $ 397.220


570.301 Universidad del
Chubut $ 101.780 $ 43.620 $ 145.400


 TOTAL $ 379.834 $ 162.786 $ 542.620
 





		localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES

		numero_documento: IF-2017-30696273-APN-DNDUYV#ME

		fecha: Jueves 30 de Noviembre de 2017

				2017-11-30T16:06:46-0300

		GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA - GDE





		usuario_0: Pablo Matías DOMENICHINI

		cargo_0: Director Nacional

		reparticion_0: Dirección Nacional de Desarrollo Universitario y Voluntariado
Ministerio de Educación

				2017-11-30T16:06:47-0300

		GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA - GDE












República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
2017 - Año de las Energías Renovables


Anexo


Número: 


Referencia: Anexo IV - agregando valor - evaluadores


 
DATOS EVALUADORES AGREGANDO VALOR 2017
APELLIDO NOMBRE DNI


Acosta Ana María 30.500.817
Airasca María Cecilia 28.643.889
Andrés  María Fernanda 18.144.836
Barrionuevo María Guadalupe del Valle 32.928.112
Bollati Verónica Andrea 26.349.469
Canals María José 27.680.962
Capasso Martin Ignacio 32.698.947
Ceballos Pablo 26.095.797
Codner Darío Gabriel 17.801.565
De la Vega Roberto Juan 16.174.617
Duba Alonso Mónica María 12.409.339
Elias Hernan Matias 33.505.222
Elias Darío German 34.930.118
Fea Adriana Verónica 26.268.568
Fedi Javier Leonel 27.319.237
Fina Federico 34.541.093
Gigante Vanina Lorena 24.312.056
Godoy Maria Laura 16.019.683
Gonzalez Marisol 32.672.544
Grondona Vicente 23.968.792
Herrera Silvana Natalia 30.651.216
Klein Walter Rolando 22.606.244
Kulbaba Pablo Orestes 27.418.668







Marcó Federico 26.616.546
Marinangeli Pablo Alejandro 18.277.245
Marino Raúl Guillermo Jesús 25.984.550
Moriconi Jorge Ignacio 25.700.471
Narvaez Estela Lucia 14.135.665
Obreque Pablo Abel 29.050.402
Pagano Maria Agustina 28.142.866
Pinto Noelia Soledad 31.325.539
Porras Erica Marcela 29.145.706
Rolón Hugo Oscar 13.547.317
Ruiz Matias 23.578.631
Sabate Felix 24.409.885
Saffe Juan Andrés 27.784.313
Taborda Nestor Marcelo Justo 17.793.126
Timinskas María Alejandra 16.397.737
Tornero Arnaudo Walter Joel 27.955.526
Zaldo Dora Cecilia 12.705.369


 





		fecha: Lunes 9 de Octubre de 2017

		localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES

		numero_documento: IF-2017-23544537-APN-DNDUYV#ME

				2017-10-09T14:54:43-0300

		GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA - GDE





		usuario_0: Pablo Matías DOMENICHINI

		cargo_0: Director Nacional

		reparticion_0: Dirección Nacional de Desarrollo Universitario y Voluntariado
Ministerio de Educación

				2017-10-09T14:54:44-0300

		GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA - GDE









	numero_documento: IF-2017-30696273-APN-DNDUYV#ME
	fecha: Jueves 30 de Noviembre de 2017
	localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES
	usuario_0: Pablo Matías DOMENICHINI
	cargo_0: Director Nacional
	reparticion_0: Dirección Nacional de Desarrollo Universitario y Voluntariado
Ministerio de Educación


